BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2965/TCHQ-GSQL
V/v hồ sơ cấp giấy phép nhập khẩu xe ôtô là tài sản di chuyển của Việt kiều hồi hương
	Hà Nội, ngày 14 tháng 06 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Long An
Trả lời công văn số 706/HQLA-NV ngày 31/05/2012 của Cục Hải quan tỉnh Long An về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Long An ngoài việc tiếp nhận các giấy tờ liên quan thuộc hồ sơ đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu xe ôtô đang sử dụng thì tiếp nhận Giấy miễn thị thực (Certificate of Visa Exemption) do Tổng lãnh sự quán Việt Nam tại San Francisco cấp, có đóng dấu nhập cảnh của cơ quan Công an tại cửa khẩu sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất (thay thế hộ chiếu/ giấy thông hành hồi hương) và xem xét cấp giấy phép nhập khẩu chiếc xe ôtô đang sử dụng tại Hoa Kỳ theo chế độ tài sản di chuyển cho ông Nguyễn Ngọc Hoành theo quy định hiện hành.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Long An biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh